
5

Jak tři starostliví skřítkové slavili Vánoce
O Vánocích jsou ulice krásně nazdobené. Na náměstí stojí veliký 

Jak tři starostliví skřítkové slavili Vánoce
 a na něm 

svítí barevné 

O Vánocích jsou ulice krásně nazdobené. Na náměstí stojí veliký 

. Pod jeho 

O Vánocích jsou ulice krásně nazdobené. Na náměstí stojí veliký 

 se na Štědrý večer sešli tři starostliví 

skřítkové, kteří se celý rok starají, aby se dětem něco ošklivého nestalo. Teď mají volno, 

děti jsou doma a jsou moc hodné, protože se těší na 

skřítkové, kteří se celý rok starají, aby se dětem něco ošklivého nestalo. Teď mají volno, 

. 

Kolem letěla sněhová  a zavolala: „Pojďte za mnou, budeme se dívat!“ 

A lehounce se snesla za jedno velké 

 a zavolala: „Pojďte za mnou, budeme se dívat!“ 

, které zářilo do tmy. Skřítkové rychle 

vylezli za ní a nakukovali dovnitř.

 Uvnitř byl velký 

vylezli za ní a nakukovali dovnitř.

 a na něm dobroty, které maminka, tatínek, 

holčička a dva kluci večeřeli: smažené řízky, salát, 

 a na něm dobroty, které maminka, tatínek, 

 

a 

holčička a dva kluci večeřeli: smažené řízky, salát, 

. Byla tam také malá 

holčička a dva kluci večeřeli: smažené řízky, salát, 

, ale ta spala. Najednou 

zazvonil  a všichni vstali a běželi vedle do pokoje. Tam stál rozsvícený 

, ale ta spala. Najednou , ale ta spala. Najednou 

   

a na něm byly krásné ozdoby, na špičce velká . A pod ní spousta balíčků, 

krabic a krabiček. A kampak se teď právě ti skřítkové ztratili? Možná, že jste je litovali, 

že nemají hostinu jako my lidé. Ale mají! Zatímco si budete prohlížet , 

možná si budou právě u vás pochutnávat. Mají totiž moc rádi vánočku, co bývá 

o Vánocích na 

možná si budou právě u vás pochutnávat. Mají totiž moc rádi vánočku, co bývá 

. A že nemají 

možná si budou právě u vás pochutnávat. Mají totiž moc rádi vánočku, co bývá 

? Ale mají! 

Vítek dostal pruhovanou 

. A že nemají 

, Kvído malé červené plavky a Hugo 

maličkatou  o lese. Však si to zaslouží, celý rok se starají o to, aby si děti mohly 

klidně hrát. A že nebyli u toho, když jste si právě vy rozbili nos? Inu jsou jen tři a vás je 

hodně, nemohou být všude…

klidně hrát. A že nebyli u toho, když jste si právě vy rozbili nos? Inu jsou jen tři a vás je klidně hrát. A že nebyli u toho, když jste si právě vy rozbili nos? Inu jsou jen tři a vás je klidně hrát. A že nebyli u toho, když jste si právě vy rozbili nos? Inu jsou jen tři a vás je 




